

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023



SVENSK ELITFOTBOLL

INLEDNING

När vi nu stängt 2023 kan vi konstatera att vi kommer från ett år med såväl stora framgångar som tuffa utmaningar.

Först och främst har vi under året slagit publikrekord. Över tre miljoner åskådare har varit på våra arenor under året. Allsvenskan går över 10 000 åskådare i snitt per match och i Superettan har publiken ökat med 70% jämfört med året innan. Inramningen på våra läktare håller hög internationell klass. Allsvenskan är även i år svenska folkets mest populära liga och intresset är större än någonsin.

Sportsligt har våra ligor varit både jämna och spännande. Dramatiken har levt in i de sista omgångarna i både toppen och botten av såväl Allsvenskan som Superettan. Här sticker vi ut kraftigt i ett europeiskt perspektiv där avståndet mellan de största klubbarna och de mindre bara ökar. Vi gratulerar Malmö FF som allsvenska mästare och BK Häcken som vinnare av Svenska Cupen. Vi får tillbaka Västerås SK och GAIS till Allsvenskan och välkomnar Sandvikens IF och IK Oddevold till SEF-familjen.

Efter ett fantastiskt gruppspel under föregående höst kvalificerade sig Djurgården till åttondelsfinal i Europa Conference League, där Lech Poznan tyvärr blev för svåra. Resultatet bidrog till att Allsvenskan under året fick sin högsta rankingpoäng i Europaspel under ett enskilt år sedan 1995. Under sommaren kvalificerade sig BK Häcken för Europa League där laget tyvärr blev utslaget efter gruppspel.

Efter året har alla klubbar gått igenom vår nya akademiseringscertifiering med syfte att ytterligare stärka vår spelarutveckling och göra den mer internationellt konkurrenskraftig. Ett utvärderingsarbete pågår för att ytterligare skruva i och vässa modellen. Efter att under lång tid ha snittat på knappa 300 mkr i totala spelarförsäljningar ökade summan till 600 mkr under 2022 och under 2023 så kommer summan ligga på ungefär samma nivå. Akademiseringscertifieringen och Projekt 500 är viktiga initiativ för att ge klubbarna ytterligare verktyg i sitt sportsliga utvecklingsarbete.

Efter att Mats Enquist tackades av som generalsekreterare i samband med årsmötet så har Johan Lindvall anställts som ny Generalsekreterare för att leda SEF:s verksamhet framåt. Styrelsen har i samband med det initierat ett nytt strategiarbete för att anpassa verksamheten inför morgondagens utmaningar. En ny strategi med mer spets och tydligare rollfördelning

har tagits fram tillsammans med SEF-kontoret och alla våra klubbar. Den nya strategin kommer fastställas på årsmötet 2024.

Vi är aktiva inom den internationella fotbollen och har via Niclas Carlén och Mats Enquist styrelserepresentation i såväl ECA som European Leagues. Vi bevakar framförallt frågor som rör den europeiska fotbollens ekosystem när det kommer till kalenderfrågor och ekonomiska fördelningsmodeller och har representationer i relevanta arbetsgrupper inom UEFA som arbetar med dessa frågor.

Vi har under 2023 stått inför en rad utmaningar, där flera av dem lever med oss in i 2024. De ordningsstörningar som både varit fler och kraftigare än innan är en stor utmaning för vår fotboll. Vi är alla överens om att vi behöver hitta fler verktyg för att få vår exkluderingsstrategi att fungera bättre. Vår dialog med såväl supporterorganisationer som polismyndigheten är god och en nyckel för att lyckas. Vi har i vår dialog med de ansvariga ministrarna fått till en politiskt tillsatt utredning för att se över lagförändringar och verktyg för att hjälpa oss ytterligare.

Ekonomiskt gör SEF ett rekordår. Exkluderat från de europeiska Solidarity Payments så har SEF:s omsättning aldrig varit högre än 2023. Att ha en stabil ekonomisk plattform för 2024 och 2025 kommer vara väldigt viktigt inför de kommande årens utmaningar med ett tufft konjunkturläge och i arbetet med kommande rättighetsavtal.

Trots flera och stora utmaningar är utgångsläget ändå gynnsamt. Våra klubbar gör ett fantastiskt jobb och är starka samhällsaktörer på sina respektive hemmaplaner. Fler av våra föreningar satsar på damfotbollen och vi får fler dubbelklubbar som även tar steget upp i EFD:s serier. Intresset för Allsvenskan är rekordstort. Svensk Elitfotboll ska fortsätta växa. Nu är vi laddade att ta oss an en ny säsong tillsammans. Tillsammans med våra föreningar, tillsammans med våra supportrar och tillsammans med alla partners och övriga fotbollsvänner.

Simon Åström
Ordförande, Svensk Elitfotboll



Säsongen 2023 går till historien publikmässigt. Aldrig tidigare har så många sett Allsvenskan och Superettan tillsammans på plats på arenorna. Det nya rekordet lyder 3 028 357 arenabesök. Dessutom når Allsvenskan för första gången i en 16-lagsserie över 10 000 åskådare i snitt per match. Här lyder det nya rekordet på 10 017 åskådare per match. Dessutom gjorde Superettan en publikökning på över 70 procent.

Malmö FF tog SM-Guld när den 99:e upplagan av Allsvenskan avgjordes. Guldet säkrades efter seger hemma mot IF Elfsborg, i något som blev en ren guldfinal, i den allra sista omgången. IF Elfsborg tog hem det stora silvret, BK Häcken lilla silvret och Djurgården bronsplatsen.

Degerfors IF och Varbergs BoIS hamnade på nedflyttningsplats och får börja om i Superettan efter tre respektive fyra år i Allsvenskan. Västerås SK vann Superettan och spelar 2024 i Allsvenskan för första gången sedan 1997. Tvåa i Superettan kom GAIS, som 2024 återvänder till Allsvenskan för första gången sedan 2012.

I kvalet till Allsvenskan segrade IF Brommapojkarna över Utsiktens BK och stannar därmed kvar i Allsvenskan. IF Brommapojkarna vann den första matchen med 7-0 på bortaplan i Göteborg medan returen på hemmaplan slutade 0-0. Totalt vinner IF Brommapojkarna dubbelmötet med 7-0. Utsiktens BK får fortsätta ett år till i Superettan.

Jönköpings Södra IF och AFC Eskilstuna tvingas lämna Superettan efter att ha hamnat på nedflyttningsplats. Jönköpings Södra IF lämnar efter 18 raka säsonger i elitfotbollen medan AFC Eskilstuna lämnar efter totalt nio raka säsonger i elitfotbollen. I kvalet till Superettan besegrade Skövde AIK Falkenbergs FF i ett dubbelmöte medan Örgryte IS gjorde samma sak med United Nordic. Både Skövde AIK och Örgryte IS spelar därmed kvar i Superettan 2024.

Nya klubbar i Superettan blir även IK Oddevold och Sandvikens IF efter seger i respektive Division 1-serie. Båda lagen hälsas välkomna tillbaka till SEF-familjen efter många års frånvaro!

Den allsvenska skytteligan vanns av Isaac Kiese Thelin, Malmö FF som gjorde 16 mål. Bakom skuggade BK Häckens Bénie Traoré på 12 mål.

Jesper Westermarck, Östers IF vann skytteligan i Superettan med sina 17 mål. Tvåa kom Lucas Hedlund, Utsiktens BK med 16 mål.

Svenska Cupens 67:e årgång avgjordes den 18 maj i en final på Strandvallen i Hällevik. BK Häcken besegrade Mjällby AIF med 4-1 och blev med det mästare i Svenska Cupen 2023. Titeln var BK Häckens tredje i Svenska Cupen och den första sedan 2019.

När det gäller de svenska lagens Europaspel 2023 så avslutades Djurgårdens Europaresa i mars i UEFA Europa Conference Leagues åttondelsfinal. Polska Lech Poznan blev för svåra i turneringens slutspel, och vann med totalt 5-0 sett över två matcher.

I 2023/2024 års internationella spel så kvalificerade sig BK Häcken till gruppspel i Europa. De regerande svenska mästarna föll i kvalspelet till Champions League men nådde istället gruppspel i Europa League.

I kvalet till Champions League besegrade BK Häcken walesiska The New Saints med totalt 5-1 efter dubbelmötet. I den andra omgången blev det dock förlust mot Kl Klaksvik från Färöarna på straffar. Därmed var det färdigspelat i kvalet till Champions League för BK Häcken, och ny chans i kvalet till Europa League.

I kvalomgång tre till Europa League besegrade BK Häcken litauiska Zalgiris med totalt 8-1 och i playoff besegrades skotska Aberdeen med totalt 5-3. Platsen i grupppelet var därmed säkrad.

I grupppelet ställdes BK Häcken mot tyska Bayer 04 Leverkusen, Qarabag från Azerbajdzjan och norska Molde. På sex matcher blev det lika många förluster för BK Häcken som därmed har spelat klart i Europa för den här säsongen.

I kvalet till nystartade UEFA Europa Conference League representerades Sverige av Djurgårdens IF, Hammarby och Kalmar FF. Samtliga tre klubbar gick in i turneringen i den andra kvalomgången.

För Djurgårdens del så blev det förlust med totalt 3-2 mot schweiziska Luzern och direkt respass ur turneringen. För Kalmar FF slutade kvalet likadant efter förlust med 4-2 mot Pyunik från Armenien. Hammarby åkte också ut direkt, detta efter förlust med 2-1 i dubbelmötet mot nederländska Twente.

I 2023/2024 års upplaga av UEFA Youth League representerade Malmö FF Sverige. Sejouren blev dock kortvarig efter inledande förlust med 4-1 hemma mot finska HJK Helsinki. MFF vann förvisso returen på bortaplan med 2-1 men åker ändå ut med 5-3 totalt.

Segrare nationellt på ungdomssidan blev i Nationella P16-serien AIK som besegrade Brommapojkarna DFF med 4-2 på hemmaplan i finalen. I P17 Allsvenskan drog IFK Göteborg det längsta strået när de bortabesegrade Djurgården med 2-1 i finalen på Stockholms Stadion. P19 Allsvenskan avgjordes som en serie, och inte en ren final. Där blev IFK Norrköping mästare efter 3-0 hemma på Helsingborgs IF i den avslutande omgången av serien. U21-seriens final spelades på Borås Arena. Där vann Malmö FF med 1-0 mot IF Elfsborg.

Ligacupen 2022/2023 spelades klart under våren 2023. IF Brommapojkarna blev där mästare i P16-klassen medan IFK Göteborg vann P17-klassen och Djurgårdens IF P19-klassen.

I Gothia Cup Puma Trophy (P17) nådde AIK final men föll där mot Right to Dream från Ghana.

SEF Trophy (P15) spelades i samband med Gothia Cup. Där besegrade IFK Göteborg Djurgårdens IF på straffar i finalen.

Skandinaviska Mästerskapen (U17) spelades i december i Borås. AIK och Mjällby AIF representerade Sverige. Mjällby AIF blev bästa svenska lag med en tredjeplats i turneringen. AIK slutade på plats sju.

Skandinaviska Mästerskapen för U19-lag genomfördes i månadsskiftet november-december i spanska Marbella. Där representerade IFK Norrköping, IFK Göteborg och Hammarby IF Sverige. IFK Norrköping blev bästa svenska lag med sin tredje plats i turneringen. IFK Göteborg slutade fyra medan Hammarby IF slutade på plats fem.

Janne Andersson A-landslag innehållandes spelare fostrade i de svenska elitklubbarna, och med några spelare från klubbar i Allsvenskan, missade chansen att kvalificera sig för EM i Tyskland sommaren 2024.

Örebro SK tog åter hem SM-guldet när Svenska Futsalalligan avgjordes under våren. I finalen besegrades IFK Göteborg efter straffar.

Örebro SK:s titel gjorde att klubben kvalificerade sig till kvalet för UEFA Futsal Champions League, den så kallade Preliminary Round. Där blev det seger i en grupp innehållandes Diamant Linz från Österrike, ASA Tel-Aviv Owls från Israel och Amigo Northwest från Bulgarien, och avancemang till Main Round.

I Main Round åkte Örebro SK ur turneringen efter gruppspel mot MNK Futsal Dinamo från Kroatien, Titograd från Montenegro samt KSC Lubawa från Polen.

eAllsvenskan spelades för femte året. Malmö FF tog sin andra titel i turneringen efter seger mot AIK i finalen. 13 svenska elitklubbar deltog i den femte upplagan av esportstävlingen.

Verksamhetsberättelse – Disciplinutskottet 2023

Disciplinutskottet har under sitt tolfte verksamhetsår, säsongen 2023, genomfört tolv sammanträden och vid ytterligare sju tillfällen avgjort tävlingsärenden genom per capsulam beslut.

Utskottet har behandlat 215 tävlingsärenden innehållande totalt 222 anmälningar som inrapporterats av matchdelegaterna. Den största andelen, 72 anmälningar, avsåg sen matchstart eller sen inmarsch.

Sammanlagt renderade 57 anmälningar i böter. Totalt bötesbelopp som utdömdes under året uppgick till 527.000 kr, varav 310.000 kr (29 anmälningar) är utdömda för avsaknad av ackreditering på personer som vistats i områden som kräver ackreditering eller att ackrediterade personer saknat arbetsuppgift kopplat till evenemanget.

Anmälan om avvikelser mot centrala avtal gjordes i 48 fall. Anmälan avseende att matchdelegat ej kontaktats inom föreskriven tid enligt gällande direktiv gjordes i 15 fall. Elva anmälningar gjordes mot att publikvärdar ej skött sin arbetsuppgift.

17 anmälningar lämnades utan åtgärd och sju anmälningar avvisades, varav tre till Riksombudet, Svenska Fotbollförbundet.

Fyra beslut överklagades till Besvärutskottet.

Disciplinutskottet ledamöter 2023

Mikael Kaller	Halmstads BK, Ordförande
Stefan Andreasson	IF Elfsborg, Ledamot
Mattias Kronvall	Trelleborgs FF, Ledamot
Stefan Lundin	AIK, Ledamot
Göran Rickmer	Hammarby, Ledamot
Simon Turesson	Svensk Elitfotboll, Föredragande & Sekreterare

Halmstad 2023-12-12
Mikael Kaller
Ordförande

Verksamhetsberättelse – Besvärsutskottet 2023

Besvärsutskottet (BU) har under sitt tolfte verksamhetsår, säsongen 2023, haft fyra sammanträden, vilka har genomförts via videomöte på teams.

BU behandlade fyra ärende under säsongen 2023, som anhängiggjorts av förening som överklagat Disciplinutskottets beslut.

I de ärenden som BU haft uppe till behandling har BU gjort bedömningen att Disciplinutskottets beslut varit korrekt och BU har därför inte funnit anledning att göra någon ändring i beslutet.

Besvärsutskottets ledamöter 2023

Lars Karlsson	Varbergs BoIS FC, Ordförande
Ulf Aronsson	IK Brage, Ledamot
Sebastian Lagrell	Jönköpings Södra IF, Ledamot
Håkan Mild	IFK Göteborg, Ledamot
Rickard Von Yxkull	Hammarby, Ledamot
Ola Rydén	Svensk Elitfotboll, Föredragande & Sekreterare

Stockholm 2023-12-12

Lars Karlsson
Ordförande

Medlemmar

Svensk Elitfotboll har 32 medlemmar. Under 2023 gick Västerås SK och GAIS från Superettan till Allsvenskan. Omvänd väg, från Allsvenskan till Superettan gick Degerfors IF och Varbergs BoIS. Lämnar Superettan gör Jönköpings Södra IF och AFC Eskilstuna. Nya klubbar i Superettan blir IK Oddevold och Sandvikens IF.

Organisation och kansli

Mats Enquist, Generalsekreterare (slut mars),
Johan Lindvall, Generalsekreterare (start maj).
Lena Engström, Ola Rydén, Svante Samuelsson,
Anders Nyberg, Jan Karlsson (slut december),
Robert Johansson, Kaveh Sarvari, Niclas Janson,
Calle Stjerna (slut december), Anders Wikström,
Beatrice Clarke, Per Eliasson, Thomas Hasselgren,
Lasse Ternström, Per Löfgren, Alexander Kronlund,
Stina Andreasson, Ylva Ring, Peter Sheppard,
Jeja Svensson, Simon Turesson (start mars), Simon
Andersson och Johan Schollin (start januari).

Som konsulter eller projektanställda jobbar också
Leif Andersson (slut juni), Oskar Nilsson (start augusti)
Adam Kalin, Daniel Ehlersson, Anders Liljeblad, Malin
Strömstedt (slut juni), Petter Falk (start september),
Jimmy Högberg (start mars) och Nicklas Mether.
I dotterbolaget Sports Entertainment Factory AB
(SEF AB) är Lena Engström vd och där jobbar Johan
Viberg och Johan Sonesson. Som konsulter jobbar
Jon Ola Bergaplass, Madelene Fredriksson och
Göran Öberg.

Styrelse och funktionärer

Simon Åström (Ordförande)
Henrik Berggren, Djurgården Fotboll
Suzanne Hellström, Degerfors IF
Stefan Andreasson, IF Elfsborg
Ulf Aronsson, IK Brage
Anders Billström, BK Häcken
Mattias Kronvall, Trelleborgs FF
Johan Lindvall, Generalsekreterare (adjungerad)
Lena Engström, Operativ chef (adjungerad)

Revisorer

Stefan Norell, Grant Thornton
Jens Magnusson, Östers IF

Revisorssuppleant

Anna Johnsson, Grant Thornton
Marcus Jodin, BK Häcken

Disciplinutskottet

Mikael Kaller, Halmstads BK, ordförande
Stefan Andreasson, IF Elfsborg
Mattias Kronvall, Trelleborgs FF
Göran Rickmer, Hammarby Fotboll
Stefan Lundin, AIK
Leif Andersson, Svensk Elitfotboll (till juni)
Simon Turesson Svensk Elitfotboll (från juni)

Besvärutskottet

Lars Karlsson, Varberg BoIS, ordförande
Ulf Aronsson, IK Brage
Richard von Yxkull, Hammarby IF
Sebastian Lagrell, Jönköpings Södra IF
Håkan Mild, IFK Göteborg
Ola Rydén, Svensk Elitfotboll

SEF AB

Styrelse

Henrik Berggren, Djurgårdens IF (Ordförande)
Mats Enquist, SEF (slut maj)
Johan Lindvall (start maj)
Niclas Jansson, SEF
Lena Engström, vd

Valberedningen

Ordförande

Dennis Andersson, BK Häcken

Ordinarie ledamot

Jens Magnusson, Östers IF
Niklas Allbäck, Örgryte IS
Dan Skogman, Varbergs BoIS

Hedersordförande

Lars-Christer Olsson, Lund

Hedersledamöter

Björn Ahlberg, Norrköping
Lars Appelqvist, Stockholm
Tommy Theorin, Malmö
Kenneth Håkansson, Landskrona
Lars-Eric Nilsson, Falkenberg
Rose-Marie Frebran, Örebro
Mats Enquist, Uppsala

Sammanträden

Årsmötet genomfördes den 24 mars. Utöver det så har SEF haft medlemsmöten 31 januari, 24 mars, 12 september och 14 november. Styrelsen har under verksamhetsåret sammanträtt åtta gånger.

Konferenser och möten, digitala och fysiska, med Klubbchefer, Sportchefer, Akademiansvariga, Ekonomiansvariga, Marknadsansvariga, Evenemangsansvariga, Kommunikationsansvariga, Hållbarhetsansvariga, Säkerhetsansvariga och SLO:er har hållits separat och gemensamt med Allsvenskans och Superettans klubbar.

Ledamöter i SvFF

Styrelsen

Simon Åström, SEF
Suzanne Hellström, Degerfors IF (slut mars)
Anders Billström, BK Häcken (start mars)

SvFF:s valberedning

Dennis Andersson, BK Häcken (från 25 maj)

Valnämnden

Ulf Aronsson, IK Brage

Ledamöter i SVFF-kommittéer, utskott & projektgrupper

Disciplinnämnden

Ola Danhard, IF Brommapojkarna

Anläggningskommittén

Ola Rydén, SEF

Tävlingskommittén

Christer Abrahamsson, IK Sirius

Distrikts- och föreningskommittén

Mattias Kronvall, Trelleborgs FF

Fotbollsutvecklingskommittén

Svante Samuelsson, SEF

Tävlingsutvecklingskommittén

Svante Samuelsson, SEF

Futsal- och Beachsoccerkommittén

Lars Ternström, SEF (adjungerad)

Samarbetsgrupp SvFF/SEF

Simon Åström, SEF

Mats Enquist, SEF (slut maj)

Johan Lindvall (start maj)

Säkerhetsgruppen

Per Eliasson, SEF

Mats Enquist, SEF (slut maj)

Johan Lindvall (start maj)

Sportmedia (9 procents ägarandel)

Mats Enquist, SEF (till 2024)

Lena Engström (Från mars 2024)

Arbetsgrupp för domarefrågor

Alf Johansson Djurgårdens IF

Svante Samuelsson, SEF

SvFF:s representantskap

Stefan Andreasson, IF Elfsborg

Henrik Berggren, Djurgårdens IF

Lisa Lidén, IFK Värnamo

Niclas Carlén, Malmö FF

Jens Magnusson, Östers IF

Magnus Olsson, IK Brage

Christer Abrahamsson, IK Sirius

Mattias Kronvall, Trelleborgs FF

Suppleanter (ej personliga)

Richard von Yxkull, Hammarby IF

Mikael Kaller, Halmstads BK

Lars Karlsson, Varbergs BoIS

Lars Weman, Degerfors IF

Sebastian Lagrell, Jönköpings Södra IF

Håkan Mild, IFK Göteborg

Magnus Sköldmark, GAIS

Axel Granath, AIK

Avbrottsförsäkring

För 44:e året tecknades försäkringsavtal för spelarna med Folksam. Totalt uppgick premiebeloppet till 6 273 330 kronor.

Tabeller & Resultat

Allsvenskan 2023

		M	V	O	F	GM - IM	+/-	P
1	Malmö FF	30	20	4	6	62 - 27	35	64
2	IF Elfsborg	30	20	4	6	59 - 26	33	64
3	BK Häcken	30	18	3	9	69 - 39	30	57
4	Djurgården	30	15	5	10	41 - 36	5	50
5	IFK Värnamo	30	14	3	13	37 - 34	3	45
6	Kalmar FF	30	13	6	11	35 - 40	-5	45
7	Hammarby	30	11	11	8	41 - 39	2	44
8	IK Sirius	30	12	6	12	51 - 44	7	42
9	IFK Norrköping	30	12	5	13	45 - 45	0	41
10	Mjällby AIF	30	12	5	13	32 - 34	-2	41
11	AIK	30	9	9	12	34 - 38	-4	36
12	Halmstads BK	30	9	9	12	30 - 44	-14	36
13	IFK Göteborg	30	8	10	12	33 - 37	-4	34
14	IF Brommapojkarna	30	10	3	17	40 - 53	-13	33
15	Degerfors IF	30	7	5	18	30 - 62	-32	26
16	Varbergs BolS	30	3	6	21	26 - 67	-41	15

Superettan 2023

		M	V	O	F	GM - IM	+/-	P
1	Västerås SK FK	30	19	6	5	48 - 24	24	63
2	GAIS	30	17	6	7	61 - 23	38	57
3	Utsiktens BK	30	16	7	7	50 - 31	19	55
4	Östers IF	30	16	6	8	57 - 35	22	54
5	Östersunds FK	30	10	12	8	44 - 39	5	42
6	IK Brage	30	12	5	13	39 - 42	-3	41
7	Landskrona BolS	30	11	6	13	40 - 49	-9	39
8	Trelleborgs FF	30	10	9	11	40 - 52	-12	39
9	Gefle IF FF	30	9	10	11	36 - 45	-9	37
10	GIF Sundsvall	30	9	8	13	37 - 53	-16	35
11	Örebro SK	30	8	10	12	43 - 45	-2	34
12	Helsingborgs IF	30	8	9	13	32 - 37	-5	33
13	Skövde AIK	30	9	6	15	42 - 52	-10	33
14	Örgryte IS	30	8	8	14	33 - 47	-14	32
15	Jönköpings Södra IF	30	7	10	13	43 - 57	-14	31
16	AFC Eskilstuna	30	7	10	13	28 - 42	-14	31

U21-serien

U21 Norra

1 IFK Norrköping	13
2 Djurgården	11
3 Degerfors IF	8
4 Gefle IF FF	1

U21 Östra

1 Mjällby AIF	15
2 IFK Värnamo	12
3 Kalmar FF	6
4 Östers IF	3

U21 Västra

1 IF Elfsborg	21
2 Skövde AIK	16
3 Utsiktens BK	14
4 IFK Göteborg	13
5 GAIS	10
6 Örgryte IS	6

U21 Södra

1 Malmö FF	21
2 Halmstads BK	17
3 Varbergs BoIS	14
4 Helsingborgs IF	14
5 Landskrona BoIS	9
6 Trelleborgs FF	8

Final: IF Elfsborg – Malmö FF 0–1

P19 Allsvenskan

1 IFK Norrköping	58
2 IFK Göteborg	56
3 Hammarby	48
4 Malmö FF	45
5 Halmstads BK	40
6 BK Häcken	40
7 Helsingborgs IF	40
8 IF Brommapojkarna	36
9 Östers IF	34
10 Djurgården	33
11 AIK	28
12 GAIS	20
13 Örebro SK FK	19
14 Västerås SK FK	15

P17 Allsvenskan

Norra

1 Hammarby	63
2 Djurgården	62
3 IFK Stocksund	59
4 GIF Sundsvall	57
5 IF Brommapojkarna	48
6 AIK	46
7 Västerås SK	42
8 IK Frej Täby	32
9 IK Sirius	29
10 IFK Lidingö	26
11 Nacka FC	19
12 Umeå FC	19
13 Tullinge Triangel	11
14 Bele Barkarby FF	7

Södra

1 Mjällby AIF	65
2 IFK Göteborg	63
3 IF Elfsborg	54
4 BK Häcken	46
5 Malmö FF	44
6 Halmstads BK	44
7 GAIS	37
8 IFK Norrköping	32
9 Örebro SK FK	28
10 Östers IF	24
11 Helsingborgs IF	23
12 Utsiktens BK	21
13 Trelleborgs FF	18
14 Lunds BK	16

Final: Djurgården – IFK Göteborg 1–2

P16 Allsvenskan

A-slutspel Norra

1 Brommapojkarna DFF	12
2 AIK	12
3 Djurgården	9
4 Hammarby	9
5 IF Brommapojkarna	3
6 GIF Sundsvall	0

A-slutspel Södra

1 Mjällby AIF	10
2 Malmö FF	10
3 Lunds BK	8
4 Helsingborgs IF	7
5 IFK Norrköping	7
6 BK Häcken	0

Semifinal 1: AIK – Mjällby AIF 2-1, 4-2

Semifinal 2: IF Brommapojkarna – AIK 2-3

Final: AIK – Brommapojkarna DFF 4-2

Ligacupen

P16

Final: IF Brommapojkarna – Landskrona BoIS 4-2

P17

Final: IFK Göteborg – IF Brommapojkarna 3-0

P19

Final: Djurgården – Kalmar FF 3-0

Skandinaviska mästerskapen

U19, placeringsmatcher

Plats 7-8: Rosenborg BK – Strømsgodset IF 3-1

Plats 5-6: Odd BK – Hammarby 1-6

Plats 3-4: IFK Göteborg – IFK Norrköping 0-2

Final: Lyngby BK – Silkeborg IF 4-1

U17, placeringsmatcher

Plats 7-8: Rosenborg BK – AIK 0-4

Plats 5-6: Viking FK – Vålerenga 0-1

Plats 3-4: Mjällby AIF – FC Nordsjælland 3-1

Final: Brøndby IF – Odense BK 1-2

Gothia Cup Puma Trophy, P17

Final: Right to Dream (Ghana) – AIK 2-1

SEF Trophy, P15

Final: IFK Göteborg – Djurgården 0-0 (5-4 straffar)

UEFA Youth League, P19

Malmö FF – HJK Helsingfors 1-4

HJK Helsingfors – Malmö FF 1-2

UEFA Champions League

Första kvalrundan

BK Häcken – The New Saints 5-1 (3-1, 2-0)

Andra kvalrundan

KÍ Klaksvík – BK Häcken 4-3 straffar (0-0, 3-3)

UEFA Europa League

Tredje kvalomgången

Zalgiris – BK Häcken 1-8 (1-3, 0-5)

Play-off

BK Häcken – Aberdeen 5-3 (2-2, 3-1)

Gruppspel, grupp H

1. Bayer Leverkusen	18
2. Qarabag	10
3. Molde FK	7
4. BK Häcken	0

Bayer Leverkusen – BK Häcken 4-0, 2-0

BK Häcken – Qarabag 0-1, 1-2

Molde FK – BK Häcken 5-1, 3-1

UEFA Europa Conference League 2022/2023

Åttondelsfinal

Djurgården – Lech Poznan 0-5 (0-3, 0-2)

UEFA Europa Conference League 2023/2024

Andra kvalomgången

Djurgården – Luzern 2-3 (1-2, 1-1)

Twente – Hammarby 2-1 (1-0, 1-1)

Kalmar FF – Pyunik 2-4 (1-2, 1-2)

Publikligan, Allsvenskan

	<i>Snitt</i>	<i>Totalt</i>
AIK	25 739	386 097
Hammarby	22 542	338 143
Malmö FF	20 055	300 826
Djurgården	19 288	289 334
IFK Göteborg	16 190	242 853
IF Elfsborg	9 444	141 674
IFK Norrköping	8 050	120 761
Halmstads BK	6 607	99 107
Kalmar FF	6 513	97 696
IK Sirius FK	6 329	94 946
BK Häcken	4 867	73 006
Degerfors IF	3 819	57 297
Mjällby AIF	3 564	53 471
IFK Värnamo	2 717	40 755
Varbergs BoIS	2 638	39 572
IF Brommapojkarna	1 906	28 604
Allsvenskan totalt:	10 017	2 404 142

Publikligan, Superettan

	<i>Snitt</i>	<i>Totalt</i>
Helsingborgs IF	6 038	90 575
GAIS	4 876	73 146
Västerås SK FK	3 782	56 743
Östers IF	3 707	55 617
Örebro SK	3 505	52 588
GIF Sundsvall	3 036	45 541
Örgryte IS	2 594	38 912
Jönköpings Södra IF	2 527	37 918
Landskrona BoIS	2 363	35 455
Östersunds FK	2 226	33 395
Gefle IF FF	1 811	27 165
IK Brage	1 725	25 880
Trelleborgs FF	1 084	16 260
Skövde AIK	1 006	15 092
AFC Eskilstuna	700	10 512
Utsiktens BK	639	9 596
Superettan totalt	2 602	624 395

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamhetens art och inriktning

Samtliga klubbar som spelar i Allsvenskan och Superettan, det vill säga de två högsta serierna i herrelitfotbollen i Sverige, är medlemmar i Föreningen Svensk Elitfotboll (SEF). Föreningen Svensk Elitfotboll har enligt stadgarna, och beslut på medlemsmöten, av sina medlemmar fått i uppdrag att bli tillvarata gemensamma sportsliga, affärsmässiga och imagemässiga utvecklingsområden. 2010 gjordes en framtidsutredning om hur Elitfotbollen kunde och borde utvecklas. Detta resulterade 2012 i en gemensam satsning med ett antal utpekade fokusområden. Det samlade begreppet för detta kom att kallas Nordens Bästa Liga (NBL), där visionen var att sträva mot att bli just Nordens Bästa Liga inom dessa områden. Under hösten 2023 har en del inom SEF arbetats fram en ny strategi för verksamheten som från och med 2024 är tänkt att ersätta nyss nämnda NBL. Riktningen för den nya strategin bygger på fyra fokusområden; Sporten, Rättigheten, Hållbar samverkan samt Fotbollsupplevelsen. Mer information om föreningens verksamhet återfinns i verksamhetsberättelsen.

Årets utveckling

2023 blev ett år i publikens tecken då Allsvenskan och Superettan tillsammans lockade över tre miljoner besök, ett resultat som innebar den högsta totala publiksiffran någonsin för de båda ligorna, sedan dess att 16-lagssystemet infördes. Allsvenskan nådde dessutom milstolpen på 10 000 besökare i snitt per match, även det något som inte skett sedan en serie med 16 lag infördes. Inom SEF så har det, förutom stöd till klubbarna i publikrekrytering, satsats på att prioritera sportslig, teknisk och digital utveckling. Inom sportslig utveckling återfinns bland annat akademiområdet, där det, utöver certifiering av akademierna, finns ett flertal projekt. Under hösten genomfördes certifieringen av akademierna efter den modell som sjösattes 2022. Certifieringen är tänkt att stötta klubbarna i deras utveckling av akademiverksamheten. Inom den digitala affärsutvecklingen så har utveckling av en streamingplattform, Fotboll Play, en B2B-plattform, fortsatt implementation av Marketing Automation, vidareutveckling av CRM och Livekanalen prioriterats. Allt för att långsiktigt stötta klubbar och liga till ökade intäkter och affärskontroll.

Omsättning, resultat och finansiell ställning

Omsättningen för året är 149 601 (129 125) Tkr. Resultat efter finansiella poster är 1 489 (369) Tkr. De likvi-

da medlen uppgick vid årets slut till 276 645 (105 876) Tkr. För koncernen uppgick omsättningen för året till 228 393 (200 265) Tkr. Resultat efter finansiella poster är 1 530 (451) Tkr. De likvida medlen uppgick vid årets slut till 281 618 (118 380) Tkr.

Föreningen Svensk Elitfotboll har enligt stadgarna rätt att träffa vissa avtal för sina medlemmar. Det gör att vissa inbetalningar och utbetalningar som Föreningen Svensk Elitfotboll har, inte hanteras såsom intäkter och kostnader utan redovisas via Föreningens balansräkning. Detta innebär att det är att likställa med klientmedel. Den totala omfattningen av Föreningen Svensk Elitfotbolls verksamhet är för 2023 över 850 Mkr. Vissa medel vänds och betalas ut med samma belopp.

Styrelsens arbete

Styrelsen genomför normalt fem ordinarie möten, men då styrelsen under året rekryterat en ny Generalsekreterare till föreningen samt därefter inlett arbetet med en ny strategi har det under året hållits sammanlagt åtta protokollförda möten.

Framtida utveckling

Inom Svenska Fotbollförbundet pågår ett arbete med den så kallade Göteborgsmotionen. Det finns ett förslag till SvFF:s årsmötet om hur den skall hanteras. Det förslaget är förankrat inom SEF. I övrigt har SEF haft en mycket god utveckling under de senaste 10 åren och förhoppningen är att vi ska se samma goda utveckling under den nya strategin.

Väsentliga händelser efter bokslutsdagen

Föreningens tidigare GS har efter årsmötet 2023 kvarstått som "strategisk rådgivare" på deltid till styrelsen och sin efterträdare. Det uppdraget upphör i april 2024. I övrigt har verksamheten löpt på som tidigare. Inga väsentliga händelser har skett.

Ägarförhållanden

Föreningen Svensk Elitfotboll org.nr 825001-5065 har säte i Solna och medlemmarna är de 32 föreningarna som spelar i Allsvenskan och Superettan. De föreningar som flyttas upp från Ettanfotboll väljs in på årsmötet och då lämnar de föreningar som flyttas ner från Superettan till Ettanfotboll.

Föreningen innehar ett helägt dotterbolag, Sport Entertainment Factory i Solna AB. Bolagets verksamhet är att utveckla och stötta Föreningen med dess medlemmar med olika tekniska lösningar. Moderföreningen har lämnat kapitaltäckningsgaranti för bolaget.

Flerårsjämförelse*

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i KSEK

KONCERNEN	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	228 393	200 265	186 807	162 481
Resultat efter finansiella poster	1 530	451	108	176
Balansomslutning	332 462	300 668	277 716	241 297
Soliditet %	2 %	2 %	2 %	2 %

MODERFÖRENINGEN	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	149 601	129 125	122 711	100 885
Resultat efter finansiella poster	1 489	369	65	135
Balansomslutning	326 136	292 769	270 725	227 603
Soliditet %	2 %	2 %	2 %	3 %

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Förändringar i eget kapital

KONCERNEN	Balanserade vinstmedel	Bunden fond för utvecklingsutgifter	Fri fond för utvecklingsutgifter	Årets resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	5 958 631	4 635 468	-4 635 468	433 784	6 392 415
Årets balanserade utvecklingsutgifter		0	0		0
Årets avskrivning på balanserade utvecklingsutgifter		-2 488 836	2 488 836		0
<i>Resultatdisp. enl.beslut av årsstämma:</i>	433 784			-433 784	0
Årets vinst				1 520 770	1 520 770
Belopp vid årets utgång	6 392 415	2 146 632	-2 146 632	1 520 770	7 913 185

MODERFÖRENINGEN	Balanserade vinstmedel	Årets resultat	Totalt eget kapital
Belopp vid årets ingång	5 786 158	368 636	6 154 794
<i>Resultatdisp. enl.beslut av årsstämma:</i>	368 636	-368 636	0
Årets vinst		1 489 248	1 489 248
Belopp vid årets utgång	6 154 794	1 489 248	7 644 042

Resultatdisposition

Förslag till behandling av bolagets förlust

Till årsstämmans förfogande står balanserad vinst	6 154 794
Årets vinst	1 489 248
	<u>7 644 042</u>

Styrelsen föreslår att	
till ändamålsbestämda medel avsätta	1 000 000
i ny räkning överföres	6 644 042

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys med tillhörande noter

Resultaträkning

	KONCERNEN		MODERFÖRENINGEN		
	2023-01-01	2022-01-01	2023-01-01	2022-01-01	
	Not	-2023-12-31	-2022-12-31	-2023-12-31	-2022-12-31
<i>Rörelsens intäkter</i>					
Nettoomsättning	1	228 393 082	200 264 552	149 601 106	129 125 362
Summa rörelsens intäkter		228 393 082	200 264 552	149 601 106	129 125 362
<i>Rörelsens kostnader</i>					
Övriga externa kostnader	2, 3, 4	-194 612 782	-168 132 012	-119 272 534	-100 966 650
Personalkostnader	5	-36 355 231	-29 972 708	-35 186 168	-28 658 179
Avskrivning av immateriella anläggningstillgångar		-2 488 836	-2 488 829	0	0
Avskrivning av materiella anläggningstillgångar		-88 904	-246 647	-8 990	-64 631
Rörelseresultat		-5 152 671	-575 644	-4 866 586	-564 098
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>					
Övriga ränteintäkter		6 686 232	1 028 898	6 356 470	934 111
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 243	-2 323	-636	-1 377
Summa resultat från finansiella poster		6 682 989	1 026 575	6 355 834	932 734
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader		1 530 318	450 931	1 489 248	368 636
Skatt på årets resultat		-9 548	-17 147	0	0
Årets vinst		1 520 770	433 784	1 489 248	368 636

Balansräkning

	KONCERNEN		MODERFÖRENINGEN		
	Not	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR					
Anläggningstillgångar					
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>					
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	6	2 146 632	4 635 468	-	-
		2 146 632	4 635 468	0	0
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>					
Inventarier	7	52 103	141 007	0	8 990
		52 103	141 007	0	8 990
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>					
Aktier i koncernföretag	8	-	-	50 000	50 000
Ägarintesse i övriga företag	9	1 009 900	1 009 900	1 009 900	1 009 900
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
		6 963 408	6 892 994	7 013 408	6 942 994
Summa anläggningstillgångar		9 162 143	11 669 469	7 013 408	6 951 984
Omsättningstillgångar					
<i>Kortfristiga fordringar</i>					
Kundfordringar		11 147 741	145 806 792	8 650 260	145 502 217
Övriga fordringar		10 992 020	11 701 117	10 712 848	11 069 986
Fordringar hos koncernföretag		-	-	4 529 305	11 369 423
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	19 612 172	13 109 992	18 584 425	12 000 000
		41 681 933	170 617 901	42 476 838	179 941 626
Kassa och bank					
Kassa och bank		281 618 130	118 380 372	276 645 269	105 875 819
Summa omsättningstillgångar		323 300 063	288 998 273	319 122 107	285 817 445
SUMMA TILLGÅNGAR		332 462 206	300 667 742	326 135 515	292 769 429

	Not	KONCERNEN		MODERFÖRENINGEN	
		2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital					
Balanserat resultat		6 392 415	5 958 631	6 154 794	5 786 158
Bunden fond för utvecklingsutgifter		2 146 632	4 635 468	0	0
Fri fond för utvecklingsutgifter		-2 146 632	- 4 635 468	0	0
Årets vinst		1 520 770	433 784	1 489 248	368 636
Summa eget kapital		7 913 185	6 392 415	7 644 042	6 154 794
Avsättningar					
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	12	5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
Summa avsättningar		5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
Kortfristiga skulder					
Leverantörsskulder		34 164 507	27 797 388	29 937 833	22 012 719
Skuld till medlemsföreningarna	13	269 487 386	244 975 013	269 487 386	244 975 013
Övriga skulder		1 950 310	1 016 013	1 408 261	996 492
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	12 993 310	14 603 819	11 704 485	12 747 317
Summa kortfristiga skulder		318 595 513	288 392 233	312 537 965	280 731 541
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		332 462 206	300 667 742	326 135 515	292 769 429

Kassaflödesanalys

	KONCERNEN		MODERFÖRENINGEN	
Not	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Den löpande verksamheter				
Rörelseresultat	-5 152 671	-575 644	-4 866 586	-564 098
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm	15 2 577 740	2 735 476	8 990	64 631
Erhållen ränta	6 686 232	1 028 898	6 356 470	934 111
Erlagd ränta	-3 243	-2 323	-636	-1 377
Betald inkomstskatt	-9 548	-17 147	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapitalet	4 098 510	3 169 260	1 498 238	433 267
<i>Förändring i rörelsekapitalet:</i>				
Förändring av kundfordringar och andra fordringar	135 776 086	2 409 953	137 464 788	-2 569 847
Förändring av leverantörsskulder och andra skulder	23 363 162	19 591 649	31 806 424	21 186 389
Kassaflöde från den löpande verksamheten efter förändring i rörelsekapitalet	163 237 758	25 170 862	170 769 450	19 049 809
Investeringsverksamhet				
Förvärv av finansiella tillgångar	-70 414	-489 588	-70 414	-489 588
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-70 414	-489 588	-70 414	-489 588
Finansieringsverksamheten				
Ökning av avsättning till pensioner och liknande förpliktelser	70 414	489 588	70 414	489 588
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	70 414	489 588	70 414	489 588
Årets kassaflöde	163 237 758	25 170 862	170 769 450	19 049 809
Likvida medel från årets början	118 380 372	93 209 511	105 875 819	86 826 010
Likvida medel vid årets slut	281 618 130	118 380 373	276 645 269	105 875 819

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Föreningens årsredovisning och koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernredovisning

Föreningen upprättar koncernredovisning. Företag där Föreningen innehar majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag där Föreningen genom avtal har ett bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och konsolideras i koncernredovisningen (se not 8). Uppgifter om koncernföretag finns i noten om finansiella anläggningstillgångar. Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförts till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av förvärvade nettotillgångar värderas enligt verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset, och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Intresseföretag är alla de företag där koncernen har ett betydande men inte bestämmande inflytande, vilket i regel gäller för aktieinnehav som omfattar mellan 20 och 50 procent av rösterna. Innehav i intresseföretag redovisas enligt kapitalandelsmetoden. Vid tillämpningen av kapitalandelsmetoden värderas investeringen inledningsvis till anskaffningsvärde och det redovisade värdet ökas eller minskar därefter för att beakta koncernens andel av intresseföretagets vinst eller förlust efter förvärvstidpunkten. Koncernens redovisade värde på innehav i intresseföretag inkluderar goodwill som identifieras vid förvärvet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Utländsk valuta

När valutasäkring inte tillämpas, värderas monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta till balansdagens avistakurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avistakurs.

Beträffande värdering av transaktioner och balansposter när valutasäkring tillämpas, se avsnittet om finansiella instrument, underrubriken dokumenterade säkringar av finansiella skulder i utländsk valuta (säkringsredovisning).

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (faktura-belopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Föreningens medlemmar är de föreningar som för var år har rätt att spela i de två högsta serierna i herrfotbollen i Sverige. Föreningen ska tillvarata elitfotbollens olika intressen, både sportslig och ekonomiskt, detta görs bland annat genom att skriva för klubbarna gemensamma avtal. Vidare sker under året verksamhet på klubbarnas uppdrag. Den verksamheten finansieras av klubbarna gemensamt och intäktsförs i redovisningen och benämns såsom verksamhetsbidrag.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Utgifter som är direkt hänförliga till utvecklingen av livekanalen och CEE:n redovisas som immateriell anläggningstillgång eftersom de uppfyller följande krav:

- att utvecklingsutgiften kan mätas på ett tillförlitligt sätt
- att projektet är tekniskt och kommersiellt genomförbart
- att företaget har för avsikt och tillräckliga resurser att färdigställa projektet
- att företaget har förutsättningar att använda eller sälja färdig produkt
- att företaget kommer att generera sannolika framtida ekonomiska fördelar

Utvecklingsutgifter som inte uppfyller dessa kriterier för aktivering kostnadsförs när de uppkommer. Samma belopp som aktiverats under året ökar utvecklingsfonden under bundet eget kapital.

Imateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	Antal år 7
--	---------------

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Inventarier, verktyg och maskiner	Antal år 5
-----------------------------------	---------------

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet, Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser bolagets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Företaget har inga temporära skillnader förutom de som återspeglas i obeskattade reserver.

Upplysningar till enskilda poster

Not 1	Nettoomsättning	Koncernen		Moderföreningen	
		2023	2022	2023	2022
	Medlemsavgift SEF	3 520 000	3 520 000	3 520 000	3 520 000
	Verksamhetsbidrag	73 500 000	59 500 000	73 500 000	59 500 000
	Projektintäker	11 080 000	6 750 000	11 080 000	6 750 000
	Ersättning för klubbkostnader	48 423 890	46 557 747	48 423 890	46 557 747
	Intäkter EFIT-projektet	55 000 000	52 150 000	0	0
	TV-produktionsintäkter	20 609 000	20 617 300	0	0
	Övriga intäkter	16 260 192	11 169 505	13 077 216	12 797 615
		228 393 082	200 264 552	149 601 106	129 125 362
Not 2	Övriga externa kostnader	Koncernen		Moderföreningen	
		2023	2022	2023	2022
	Aktivering kommersiella aval	11 180 794	11 304 918	11 180 794	11 304 918
	Projekt	15 301 811	20 402 204	15 301 811	20 402 204
	Klubbkostnader	47 814 668	46 557 760	47 814 668	46 557 760
	Verksamhetskostnader	30 430 156	19 346 932	30 430 156	19 346 932
	Kontribution	14 573 000	13 402 000	0	0
	Arena wi-fi	23 668 000	23 053 000	0	0
	Sportdata, arkiv	14 236 000	13 333 772	0	0
	Köp av IT-tjänster, underleverantör	16 433 000	15 440 459	0	0
	Övriga kostnader	20 975 353	5 290 967	14 545 105	3 354 836
		194 612 782	168 132 012	119 272 534	100 966 650
Not 3	Ersättningar till revisor	Koncernen		Moderföreningen	
		2023	2022	2023	2022
	Grant Thornton				
	- revisionsuppdrag	311 532	280 295	192 246	171 300
	- övriga uppdrag	0	0	0	0
		311 532	280 295	192 246	171 300
Not 4	Operationell leasing	Koncernen			
		Inom 1 år	Inom 1–3 år	Efter 3 år	Summa
	31 december 2023	26 204 904	26 204 904	-	52 409 808
	31 december 2022	25 228 627	50 457 254	-	75 685 881
Not 5	Medelantalet anställda, löner och ersättningar	Koncernen		Moderföreningen	
		2023	2022	2023	2022
	Medelantalet anställda				
	Kvinnor	5	3	5	3
	Män	20	17	18	16
		25	20	23	19

Kostnader som redovisas för ersättningar till anställda delas upp enligt följande:

	Koncernen		Moderföreningen	
	2023	2022	2023	2022
Löner - styrelse och GS	2 544 097	2 016 995	2 544 097	2 016 995
Löner - övriga anställda	17 207 929	14 433 762	16 398 820	13 495 393
	<u>19 752 026</u>	<u>16 450 757</u>	<u>18 942 917</u>	<u>15 512 388</u>
Pensioner - styrelse och GS	419 216	1 195 990	419 216	1 195 990
Pensioner - övriga anställda	3 090 482	3 080 485	3 090 482	3 063 968
Övriga sociala avgifter	7 676 480	6 634 669	7 316 526	6 398 286
	<u>11 186 178</u>	<u>10 911 144</u>	<u>10 826 224</u>	<u>10 658 244</u>

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten

	Koncernen		Moderföreningen	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	17 411 613	17 411 613	-	-
Inköp	0	0	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 411 613	17 411 613	-	-
Ingående avskrivningar	-12 776 145	-10 287 316	-	-
Årets avskrivningar	-2 488 836	-2 488 829	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-15 264 981</u>	<u>-12 776 145</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
Utgående redovisat värde	2 146 632	4 635 468	-	-

De balanserade utgifterna för utvecklingsarbeten avser utveckling av Livekanalen och CEE:n (den centrala IT-plattformen).

Not 7 Inventarier

	Koncernen		Moderföreningen	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	3 661 990	3 661 990	723 930	723 930
Inköp	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 661 990	3 661 990	723 930	723 930
Ingående avskrivningar	-3 520 983	-3 274 336	-714 940	-650 309
Årets avskrivningar	-88 904	-246 647	-8 900	-64 631
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-3 609 887</u>	<u>-3 520 983</u>	<u>-723 930</u>	<u>-714 940</u>
Utgående redovisat värde	52 103	141 007	0	8 990

Not 8 Aktier i koncernföretag

Företags namn	Org nr	Antal andelar	Andel %	Säte
Sport Entertainment Factory i Solna AB	559050-4626	1 000	100 %	Solna
	Bokfört värde	Eget kapital	Årets resultat	
	50 000	319 143	31 522	

Not 9 Ägarintresse i övriga företag

Koncernen har ägarintresse i övriga företag enligt nedan:

Namn/Säte	Org nr	Antal andelar	Andel %	Redovisat värde
Onside TV-Production AB	556594-7966	10 000	10,0 %	1 000 000
Sporto-Media AB	556075-1660	99	9,9 %	9 900

	Koncernen		Moderföreningen	
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 009 900	1 009 900	1 009 900	1 009 900
Inköp	0	0	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 009 900	1 009 900	1 009 900	1 009 900
Ingående avskrivningar	0	0	0	0
Årets avskrivningar	0	0	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	0	0	0
Utgående redovisat värde	1 009 900	1 009 900	1 009 900	1 009 900
Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Kapitalförsäkring	5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
	5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Upplupen intäkt partneravtal	18 550 000	12 000 000	18 550 000	12 000 000
Övriga förutbetalda kostnader	1 062 172	1 109 992	34 425	0
	19 612 172	13 109 992	18 584 425	12 000 000
Not 12 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	Föreningen har avsatt medel för det åtagandet som finns enligt anställningsavtalet med tidigare GS.			
	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	5 883 094	5 393 506	5 883 094	5 393 506
Årets inbetalning	70 414	489 588	70 414	489 588
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 953 508	5 883 094	5 953 508	5 883 094
Not 13 Klubbavräkning	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Ingående skuld till medlemmarna	244 975 013	216 180 485	244 975 013	216 180 485
Inbetalningar till medlemmarna	595 252 941	556 956 983	595 252 941	556 956 983
Verksamhetsbidrag	-73 500 000	-59 500 000	-73 500 000	-59 500 000
Utbetalning till medlemmarna	-543 501 007	-531 465 035	-543 501 007	-531 465 035
Slututbetalning 2023	44 170 035	-	44 170 035	-
Slututbetalning 2022	-39 664 312	39 664 312	-39 664 312	39 664 312
Slututbetalning 2021	-	-36 582 601	-	-36 582 601
Avsättning wifi	3 855 000	5 145 000	3 855 000	5 145 000
Övriga kostnader klubbmedel	-102 287 784	-85 696 107	-102 287 784	-85 696 107
Inbetalning avseende nästkommande år	140 187 500	-	140 187 500	-
Kundfordran avseende kommande år	0	140 271 976	0	140 271 976
Utgående skuld till medlemmarna	269 487 386	244 975 013	269 487 386	244 975 013

Föreningen har, enligt stadgarna och medlemsmötes beslut, rätt att skriva gemensamma avtal för medlemmarnas räkning. Dessa redovisas som en skuld till medlemmarna. Innan utbetalning till medlemmarna avräknas kostnader enligt gemensamma beslut. Dessa kostnader redovisas ovan såsom Övriga kostnader klubbmedel. Utöver detta så finns det medel som betalas in till Föreningen men samtidigt betalas ut till klubbarna med samma belopp. Det är bland annat UEFA Solidarity Payment men även andra betalningar. Dessa redovisas inte i sammanställningen ovan.

Enligt not 4 så leasar dotterföretaget utrustning till fotbollsarenorna fram till och med 2025-12-31. I detta avtal finns det ett lösenvärde. En avsättning är gjord under 2022 och 2023 för att hantera lösenvärdet.

Not 14 Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetald intäkt partneravtal	2 900 000	2 900 000	2 900 000	2 900 000
Upplupen kostnad projektpartner	1 168 196	1 700 000	500 000	1 700 000
Omstruktureringsreserv	2 000 000	-	2 000 000	-
Semesterlöneskuld	2 745 000	2 923 115	2 745 000	2 923 115
Upplupen kostnad löneskatt	1 658 083	1 868 292	1 658 083	1 868 292
Övriga upplupna kostnader	2 522 031	5 212 412	1 901 402	3 355 910
	12 993 310	14 603 819	11 704 485	12 747 317

I och med en ny organisation från hösten 2023 i moderförening har personalförändringar gjorts. I bokslutet har en avsättning gjorts med 2 Mkr för att hantera kostnaden.

Not 15 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	2023-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	2 577 740	2 735 476	8 990	64 631
	2 577 740	2 735 476	8 990	64 631

Not 16 Ställda säkerheter och Eventualförpliktelser

Kapitaltäckningsgaranti för dotterbolaget Sport Entertainment Factory i Solna AB.

Not 17 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Not 18 Väsentliga händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser efter balansdagen.

Solna 2024-02-22

Simon Åström, Ordförande

Henrik Berggren

Stefan Andreasson

Ulf Aronsson

Anders Billström

Suzanne Hellström

Mattias Kronvall

Johan Lindvall, Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-02-

Stefan Norell
Auktoriserad revisor

Jens Magnusson
Förtroendevald revisor
